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ABSTRACT: 
 

 

In this study, it is aimed to develop tourism priority strategies for the development of rural settlements in Saray District of Tekirdağ 

province. In this context, answers to the questions of "What are the problems, potentials and constraints of rural settlements 

for development?" and "What should be tourism priority rural development?" were sought. The general framework of the 

study consists of four basic steps in line with the purpose and scope of the study. First of all, the current situation of natural (slope, 

vegetation, soil structure, geological structure) and sociocultural factors (physical structure of  the settlement, ethnicity, settlement 

style, folkloric values, economic structure, structure-function status) affecting the shaping of 8 settlements (Bahçeköy, Güngörmez, 

Safaalan, Edirköy, Kadıköy, Küçükyoncalı, Ayvacık, Kavacık) in Saray District of Tekirdağ Province has been determined. 

Secondly, the problems, potentials and possibilities for each settlement were revealed by the Swot analysis.6 basic strategies 

focused on ecotourism priority rural development, which are compatible with upper scale plans, have been developed within the 

framework of all findings.The purpose, the actions for the implementation of the strategies, the responsible people and 

organizations and the time to be realized are specified in detailfor each strategy.The results obtained can support the development 

of rural settlements in spatial, social and economic terms and will contribute to local administrations and other researchers. 

KEYWORDS: Rural Settlements, tourism, rural development,  strategie, Tekirdağ-Saray 

ÖZ: 
 

Bu çalıĢmada; Tekirdağ ili, Saray Ġlçesi’nde yer alan kırsal yerleĢimlerin kalkınmasına yönelik turizm öncelikli stratejilerin 

geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir. Bu kapsamda; "Kırsal yerleĢimlerin kalkınmaya yönelik problem, potansiyel ve kısıtlayıcıları 

nelerdir? ve "Turizm öncelikli kırsal kalkınma nasıl olmalıdır?" sorularına yanıt aranmıĢtır. ÇalıĢma, amaç  ve kapsamı 
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çerçevesinde  dört temel adımdan oluĢan akıĢ çerçevesinde ĢekillenmiĢtir. Öncelikle, Tekirdağ Ġli Saray Ġlçesi'nde yer alan 8 adet 

yerleĢimin (biçimleniĢinde etkili olan doğal (eğim, bitki örtüsü, toprak yapısı, jeolojik yapı) ve sosyo-kültürel etkenlere (Bahçeköy, 

Güngörmez, Safaalan, Edirköy, Kadıköy, Küçükyoncalı, Ayvacık, Kavacık) yerleĢimin fiziki yapısı, etnik köken, yerleĢim biçimi, 

folklorik değerler, ekonomik yapı, yapı-iĢlev durumu) iliĢkin mevcut durum saptanmıĢtır. Sonrasında her bir yerleĢime iliĢkin 

sorun, potansiyel ve olanaklar Swot analizi çerçevesinde ortaya konmuĢtur. Elde edilen tüm bulgular çerçevesinde; üst ölçekli 

planlarla uyumlu ekoturizm öncelikli kırsal kalkınma odaklı 6 temel strateji  geliĢtirilmiĢtir. Her bir stratejiye yönelik amaç, 

stratejilerin uygulanmasına yönelik eylemler, sorumlu kiĢi ve kuruluĢlar ile gerçekleĢtirilmesi ön görülen zaman ayrıntılı bir 

biçimde belirtilmiĢtir.  Elde edilen sonuçlar, kırsal yerleĢimlerin mekansal, sosyal ve ekonomik  anlamda geliĢimine destek 

olabilecek ve yerel yönetimler ile diğer araĢtırmacılara da katkı sağlayacaktır.  

ANAHTAR KELĠMELER: Kırsal yerleĢimler, turizm, kırsal kalkınma, strateji, Tekirdağ-Saray 

 

1. GĠRĠġ: 

 

Bir çok ülkenin, kalkınma plan ve politikalarında kırsal alanlar; nüfus, idari, ekonomik, yaĢam ve doğal kaynaklar gibi 

farklı ölçütler çerçevesinde tanımlanmıĢlardır. ÇeĢitli araĢtırıcıların yaptıkları ortak tanımlar incelendiğinde, kırsal 

alanlar; yerel etkinliklerin baskın olduğu, nüfus yoğunluğunun düĢük olduğu, doğal ve kültürel peyzaj değerleri ile 

yerel ayırt edici mimari karakterlerin yer aldığı yerleĢimlerdir (Çubuk,  1985; KeleĢ, 1998; Yılmaz ve Atik, 2004; 

Yılmaz, 2004; Çeken vd., 2007;  Demirel, 2009; Kavruk vd., 2012; Akci, 2015). Özellikle de, mekânsal, sosyal ve 

ekonomik anlamda özgün karakteristikler içerirler. Bununla birlikte, zaman içerisinde yaĢanan değiĢim ve geliĢimlerle 

birlikte kırsal alanlar kentler karĢısında cazibesini yitirerek,  kırdan kente doğru bir geçiĢ söz konusu olmuĢtur. Bu 

durum; kırsal kalkınma yaklaĢımını gündeme getirmiĢtir. Önceleri tarım ve toplum kalkınması çerçevesinde 

değerlendirilen kırsal alanlar, günümüzde mekânsal, sosyal ve ekonomik anlamda bütüncül bir çerçevede 

değerlendirilmektedir. Özellikle Ülkemiz üst ölçek planlarında, VIII. BeĢ Yıllık Kalkınma Planları ile birlikte kırsal 

kalkınma yaklaĢımlarının; yere özgü, katılımcı ve bütüncül çerçevede geliĢtirilmesi gerekliliği üzerinde durulmuĢtur. 

Bununla birlikte Onbirinci Kalkınma Plan'ında;  kırsal alan tanımının yeniden ele alınması, köye özgü veri alt 

yapısının oluĢturulması hedeflenirken; kırsal alanlarda yaĢanan sorunlara ve yere özgü nitelikleri içeren stratejilerin 

geliĢtirilmesinin altı çizilmiĢtir (Anonim 2018a). Bu durum, kırsal alanların mekânsal, sosyal ve ekonomik açıdan 

geliĢimini destekleyen stratejilerin hazırlanmasının önemini ortaya çıkarmaktadır. Aynı zamanda turizm de kırsal 

kalkınma yaklaĢımlarında bir araç olarak değerlendirilmiĢtir.  Bu kapsamda çalıĢmada; Tekirdağ ili, Saray Ġlçesi’nde 

yer alan kırsal yerleĢimlere iliĢkin, turizm öncelikli mekânsal, sosyal ve ekonomik anlamda geliĢtirilmesine dayalı 

stratejilerin geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir. Bu kapsamda; çalıĢma alanlarının; güçlü, zayıf yönleri ile fırsat ve tehditleri 

çerçevesinde turizm öncelikli olarak kırsal kalkınma odaklı stratejiler saptanmıĢtır. GeliĢtirilecek stratejiler, kendi 

kendine yetebilen yerleĢimlerde;  uzun vadede ekonominin iyileĢtirilmesi, yeni iĢ imkânları sağlanması, kırsaldan 

kente göçlerin azalması,  mevcut potansiyellerin etkin kullanımı ve yaĢam kalitesinin arttırılmasına yönelik önemli 

katkılar sağlayacaktır. Bununla birlikte stratejilerin belirlenmesi; kırsal yerleĢimlerin mekânsal, sosyal anlamda 

geliĢimine destek olabilecek ve yerel yönetimler ile benzer konularda çalıĢmalar yapan diğer araĢtırmacılara katkı 

sağlayacaktır.  

1. MATERYAL VE YÖNTEM  

 

ÇalıĢmanın ana materyalini Tekirdağ ili Saray ilçesi kırsal yerleĢimleri (Bahçeköy, Güngörmez, Safaalan, Edirköy,  

Kadıköy, Küçükyoncalı, Ayvacık, Kavacık) oluĢturmaktadır. ÇalıĢma alanı olan Tekirdağ ili, Saray ilçesi 27° 55' 

17.7204'' doğu meridyenleri ile kuzey 41° 26' 27.9096'' paralelleri arasındadır (Anonim 2018b). Saray ilçesi Tekirdağ 

ilinin kuzey batısında yer almaktadır. Batısında Kadıköy, kuzeybatısında Edirköy, kuzeyinde Kavacık ve Ayvacık, 

kuzeydoğusunda Güngörmez ve Bahçeköy, doğusunda Safaalan ve güneydoğusunda Küçükyoncalı kırsal yerleĢimi 

yer almaktadır. Kırsal yerleĢimlerin Saray ilçe merkezine uzaklıkları incelendiğinde, en yakın köy yerleĢimi 5km, en 

uzak köy yerleĢimi ise 20km uzaklıktadır (ġekil 1).  
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ġekil 1.  Tekirdağ ili Saray ilçesi kırsal yerleĢimleri (Topçuoğlu ve Kiper 2020) 

 

ÇalıĢmada ikincil materyal olarak da; konu ile ilgili; yayın, rapor, tez,  kitap vb. literatürler,  kurum ve kuruluĢlardan 

elde edilen harita ve raporlar (Saray Belediyesi, Saray Ġlçe Çevre ve ġehircilik Müdürlüğü, muhtarlıklar), arazi 

çalıĢmalarından elde edilen veriler ve görsel materyaller kullanılmıĢtır.  

ÇalıĢma yöntemi; amaç ve öneminin belirlenmesi, mevcut durum saptama, SWOT analizi ve kırsal kalkınma 

stratejilerinin belirlenmesi olmak üzere 4 temel adımda yürütülmüĢtür.  
 

1.ADIM (ÇalıĢma Amaç ve Öneminin Belirlenmesi): ÇalıĢmada; Tekirdağ ili, Saray Ġlçesi’nde yer alan kırsal 

yerleĢimlerin kalkınmasına yönelik turizm öncelikli mekânsal, sosyal ve ekonomik anlamda geliĢtirilmesine dayalı 

stratejilerin geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir. ÇalıĢmanın amaç ve önemi giriĢ bölümünde üst ölçek planlarla 

iliĢkilendirilerek ayrıntılı bir biçimde sunulmuĢtur. 

 

 2.ADIM (Mevcut Durum Saptama): Bu bölüm,  büro ve arazi çalıĢmaları ile desteklenmiĢtir. Büro çalıĢmaları 

doğrultusunda; konu ve alana iliĢkin benzer çalıĢmalar taranmıĢ ve ilgili olanlar amaç, önem ve yöntemin 

biçimleniĢinde etken olmuĢtur. Arazi çalıĢmaları kapsamında, alana iliĢkin yerinde gözlemler yapılmıĢ, görsel 

materyaller elde edilmiĢ, yerel halk ve ilgili paydaĢlarla görüĢmeler yapılmıĢtır. Büro ve arazi çalıĢmalarından elde 

edilen veriler, çizelge ve haritalar Ģeklinde sunulmuĢtur. Kırsal yerleĢimlerin biçimleniĢinde etkili olan doğal (eğim, 

bitki örtüsü, toprak yapısı, jeolojik yapı) ve sosyo-kültürel etkenlere (yerleĢimin fiziki yapısı, etnik köken, yerleĢim 

biçimi, folklorik değerler, ekonomik yapı) iliĢkin veriler çizelgelere iĢlenmiĢtir. Kırsal yerleĢimlere iliĢkin yapı iĢlev 

durumları da, 1/5000 ölçekli kadastral durum paftaları ile arazi gözlemlerinden elde edilen bilgilerin Google Earth 

görüntülerine iĢlenmesi ile oluĢturulan haritalar Ģeklinde verilmiĢtir. 

   

3.ADIM (Swot Analizi): Bu aĢamada; kırsal yerleĢimlere iliĢkin, çalıĢma konusu özelinde, güçlü taraflar ile fırsatları 

ön plana çıkarmak,  dıĢarıdan gelen olumsuz etki ve zayıf yanları minimize etmek amacıyla Swot Analizi yapılmıĢtır.  

 

4.ADIM (Kırsal Kalkınma Stratejilerinin Belirlenmesi):  Yöntemin son adımını oluĢturan bu aĢamada; ilk üç 

adımda elde edilen veriler kapsamında; kırsal yerleĢimlerin turizm öncelikli olarak kalkınmasını sağlayacak stratejiler 

geliĢtirilmiĢtir. Turizm öncelikli kırsal kalkınma stratejileri oluĢturulurken Onbirinci Kalkınma Planı Kırsal 

Kalkınma Özel Ġhtisas Komisyonu Raporu, Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejileri I, Kırsal Kalkınma Planı ve 

Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejileri II Belgeleri  (Anonim, 2006; Anonim, 2013; Anonim, 2014; Anonim, 2018a) 

hedefleri temel alınmıĢtır. Ayrıca Bollukçu, (2014), Kiper vd.,  (2015) ve Mısırlı vd. (2019)'nin çalıĢmaları da yol 

gösterici olmuĢtur. Bununla birlikte, hedefler belirlenirken kırsal yerleĢimlerin özgün karakteri dikkate alınmıĢtır. Her 
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bir stratejiye yönelik amaç, stratejilerin uygulanmasına yönelik eylemler, sorumlu kiĢi ve kuruluĢlar ile 

gerçekleĢtirilmesi ön görülen zaman ayrıntılı bir biçimde çizelgeler Ģeklinde belirtilmiĢtir. 

 

3.  BULGULAR  

 3.1. Kırsal YerleĢimlere Yönelik  Mevcut Durum Belirlemeye ĠliĢkin Bulgular  

Mekansal ve sektörel tüm planlama çalıĢmalarında, amaç ve hedef kapsamında yere iliĢkin doğal ve sosyokültürel 

faktörlerin   tespitinin yapılması  en önemli aĢamadır. Bu kapsamda, Saray Ġlçesi'nde yer alan kırsal yerleĢimlere 

iliĢkin kalkınmada öncelik yaratması beklenilen doğal (eğim, bitki örtüsü, toprak yapısı, jeolojik yapı) ve sosyo-

kültürel (yerleĢimin fiziki yapısı, etnik köken, yerleĢim biçimi, folklorik değerler, ekonomik yapı) peyzaj değerleri; 

kurumlardan elde edilen harita ve raporlar, arazi gözlemleri ile yerel halk görüĢmeleri ile oluĢturulmuĢtur (Tablo 1 ve 

Tablo 2). Bununla birlikte kırsal yerleĢimlerin yapı iĢlev durumlarına yönelik haritalar da ġekil 2. de verilmiĢtir.   

 

Saray ve çevresinde Tablo 2. de verilen kırsal kalkınmada temel oluĢturabilecek geçim kaynaklarının yanı sıra, mantar 

toplayıcılığı da yer almaktadır. Mantar türleri arasında; Amanita caesarea (Ġmparator/PadiĢah mantarı), Boletus 

aereus (Bolet mantarı),  Boletus edulis (Çörek mantarı), Calocybe gambosa (Cincile mantarı), Cantharellus cibarius 

(Tavuk/sarı kız mantarı), Craterellus cornucopioides (Borazan mantarı), Hydnum repandum (Sığır dili/kirpi mantarı) 

Truffle sp. (Trüf mantarı)  (Yakupoğlu ve Deveci, 2010) yer almaktadır. Yine kırsal yerleĢimlerde turizm öncelikli 

kırsal kalkınmada fark yaratabilecek yerel giyim (oyalı çemberler, desenli Ģalvarlar, ferace) ve geleneksel ürünler 

(manda yoğurdu, katmer, tarhana, eriĢte(kesme), akıtma, gözleme, dızmana(karnıyarık), peynir helvası, keĢkek, üzüm 

Ģırası) de bulunmaktadır.  Küçükyoncalı'da kilim ve hasır dokumacılığı yapılmakla birlikte, diğer kırsal yerleĢimlerde 

iğne oyası ve  çetik denilen desenli yün çorap yapımı halen devam etmektedir. 

 

Tablo 1 ve Tablo 2’deki bilgilerden yararlanılarak, kırsal yerleĢimlere iliĢkin olarak güçlü ve zayıf yönler 

belirlenmiĢtir. Örneğin Havur (2002)’un da bahsettiği gibi; doğa yürüyüĢleri açısından insanların fazlaca zorlanmadan 

yürüyebilecekleri eğim % 0-15 arasındadır (Topay, 2003). Bu kapsamda Bahçeköy, Güngörmez, SAfaalan, 

Küçükyoncalı, Edirköy ve Kadıköy yerleĢimleri doğa yürüyüĢü etkinliği için oldukça uygundur. Farklı jeolojik 

formasyonların ve toprak tiplerinin görüldüğü yerleĢimler de turizm açısından çeĢitlilik arz etmektedirler.  

 

 

 

Tablo 1. Saray Ġlçesi kırsal yerleĢimlere iliĢkin doğal peyzaj değerleri (Anonim, 2018c;  Anonim, 2018d; Anonim, 

2018e; Avcı, 2014' den yararlanılarak hazırlanmıĢtır) 
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Tablo 2. Saray Ġlçesi kırsal yerleĢimlere iliĢkin sosyo-kültürel peyzaj değerleri  

Öz. Değ. Bahçeköy Güngörmez Safaalan Küçükyoncalı Edirköy Kadıköy Ayvacık Kavacık 
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Safaalan Edirköy 

 
 Kadıköy Küçükyoncalı 

 
Ayvacık Kavacık  

ġekil 2. Kırsal yerleĢimlere iliĢkin yapı iĢlev durumları (Orjinal) 

3.2. Saray Ġlçesi Kırsal YerleĢimlerine ĠliĢkin Swot Analizi 

 

Bu aĢamada her bir kırsal yerleĢime iliĢkin güçlü ve zayıf yönler ile fırsat ve tehditler ortaya konmuĢtur. Bu aĢamada 

kırsal yerleĢimlere iliĢkin turizm öncelikli  "kırsal kalkınmaya yönelik problem, potansiyel ve kısıtlayıcıları 

nelerdir?"  sorusuna yanıt aranmıĢtır. Bu amaçla yapılan Swot analizleri; farklı mevsimlerde yapılan; köy muhtarları 

ve yerel halk ile karĢılıklı görüĢmeler, yöre veya benzer alanlar için daha önceden yapılmıĢ çalıĢmalar, yerinde 

yapılan gözlemlerden yaralanılarak oluĢturulmuĢtur (Tablo 3, Tablo 4, Tablo 5, Tablo 6, Tablo 7, Tablo 8, Tablo 9, 

Tablo 10).  
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Tablo 3. Bahçeköy’e iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 

-Çamlıkoy Tabiat Parkı 

-GeniĢ orman alanları  

- Hayvancılık ve arıcılık  

-Tıbbi-aromatik bitki 

çeĢitliliği 

-Yöresel ürünlerin varlığı 

(manda yoğurdu) 

-Doğa yürüyüĢleri ve 

kampçılık olanağı  

-Doğa fotoğrafçılığı  

-EriĢilebilirlik 

-Mekânsal biçimleniĢ 

 

- Köy yerleĢimine iliĢkin alt 

ölçek planların yapılmamıĢ 

olması 

-Alt yapı yetersizliği 

-Genç nüfusa yeterli istihdam 

sağlanamaması 

-Turizme yönelik tanıtım 

yetersizliği 

-Kalifiye eleman eksikliği 

-Yerel halkın turizme yönelik 

eğitim ve bilinç eksikliği 

-Pazarlama sorunları 

- Hayvancılığın azalması 

-Ormandan kaynaklanan gelir 

kaynaklarının azalması   

-KorunmuĢ doğal peyzaj 

değerleri  

-Çamlıkoy Tabiat Parkı’nın 

çekim merkezi yaratması ile  

deniz ve orman peyzajını bir 

arada bulundurması 

-ÇeĢitli rekreasyonel 

aktiviteler 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

-Üst ölçek planlarda 

ekoturizme öncelik tanınması 

-Kıyıköy yolu üzerinde yer 

alması 

-Genç nüfusun  azalma eğilimi 

-Planlama yapılmadan 

gerçekleĢtirilecek ekoturizm 

faaliyetleri ile alanın doğal 

yapısının 

bozulma riskinin olması, 

-Doğa turizmi kapasitesinin 

dıĢarıdan (yerel halkın dıĢında) 

gelen yatırımcılar tarafından 

kullanılması olasılığı 

 

 
Tablo 4. Güngörmez’e iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 
-GeniĢ orman alanları  

-Hayvancılık faaliyetleri 

-EriĢilebilirlik 

-Yöresel ürünler (manda 

yoğurdu) 

-Kalkolitik çağ 

kalıntılarına rastlanması 

(mağaralar) 

- Doğal alanların varlığı, 

-Mekânsal biçimleniĢ 

-Altyapı sisteminin 

tamamlanmıĢ olması  

 

- Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Pazarlama sorunları 

-Hayvancılığın azalması 

-Ormandan kaynaklanan gelir 

kaynaklarının azalması  

-Kalifiye eleman eksikliği 

-Yeterince tanınıyor olmayıĢı 

-Genç nüfusa yeterli istihdam 

sağlanamaması 

-Turizme yönelik eğitim ve 

bilinç eksikliği 

 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

-Güngörmez Mağaraları’nın 

2. Derece doğal ve arkeolojik 

sit alanı olması 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

-Üst ölçek planlarda 

ekoturizme öncelik tanınması 

- Mağara turizmine uygun 

potansiyele sahip olması 

 

- Ġkinci konutların artarak 

betonlaĢmaya yol açması ve 

orman alanlarının baskı altında 

olması 

- Rüzgâr santrallerinin kuĢ göç 

yolları üzerine kurulma olasılığı 

ve orman dokusunda tahribat 

yaratması 

 

 

Tablo 5. Safaalan’a iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 
-GeniĢ orman alanları  

-Hayvancılık faaliyetleri 

-Altyapı sisteminin 

tamamlanmıĢ olması  

-Yöresel ürünler (manda 

yoğurdu)  

-Tarımsal faaliyetler 

(Kiraz üretimi) 

-EriĢilebilirlik 

- Safaalan Kiraz Festivali 

(2018) 

-Doğa yürüyüĢlerine 

uygunluk 

- Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Tarım alanlarının yeterli 

olmayıĢı  

-Yöreye özgü değerlerin 

yeterince tanıtılamaması 

-Genç nüfusun üretime 

katılmaması 

-Turizme yönelik eğitim ve 

bilinç eksikliği 

-Pazarlama sorunları 

-Ġkinci konut kullanımları 

 

-Doğa turizmi potansiyeli 

-Ġlçe merkezi ve Ġstanbul’a 

yakınlığı (3. Hava alanına 

yakınlık) 

- Su varlığı (maden göleti) 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

-Üst ölçek planlarda 

ekoturizme öncelik tanınması 

-Folklorik değerlerin 

günümüzde halen yaĢatılıyor 

olması 

 

-Genç nüfusun sanayi kentlerine 

göç etmesi 

-Madencilik faaliyetleri (TaĢ 

ocaklarının taĢıt trafiğini olumsuz 

etkilemesi ve toz bulutu 

yaratması) 

- Ġkinci konutların artarak 

betonlaĢmaya yol açması 
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Tablo 6. Edirköy’e iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 
-GeniĢ tarım alanlarının varlığı  

-Tarım ürünlerinin çeĢitliliği 

-Hayvancılık faaliyetleri 

-EriĢilebilirlik 

-Tarihi değere sahip köy camisi 

ve köy korusu   

-Cumhuriyet dönemi 

mimarisine ait yapı (eski köy 

okulu)  

-Köy yerleĢme planlarının 

bulunmayıĢı  

-Tarım ve hayvancılığın 

azalması 

-Pazarlama sorunları 

- Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Genç nüfusun üretime 

katılmaması 

-Alt yapı yetersizliği  

-Hıdırellez Ģenlikleri, panayır 

gibi ritüellerin günümüze 

taĢınamaması 

-Geleneksel el sanatlarının 

sürdürülememesi 

-YerleĢimin tarımsal turizme 

elveriĢli oluĢu 

-Geleneksel yemek kültürüne 

ait yiyeceklerin devamlılığı 

(Tarhana, kuskus, kesme, 

küllü mısır vb.) 

-Ġlçe merkezine ve Ġstanbul’a 

yakınlığı 

-Köy korusunun rekreasyonel 

potansiyelĠ  

-Tarihi öneme sahip Balçık 

Panayırı’nın geçmiĢte 

Edirköyde gerçekleĢmiĢ 

olması 

-Genç nüfusun sanayi 

kentlerine göç etmesi 

-Madencilik faaliyetleri 

(kömür madeni) 

-Tarım alanlarının ve 

tarımla uğraĢan ailelerin 

azalması 

-Köy korusunun yakacak 

ihtiyacı kullanımından 

kaynaklı seyrelmesi 

-Ġçme suyu kaynağı 

yakınlarında sıcak asfalt 

üretim tesisi bulunması 

 

 

Tablo 7. Kadıköy’e iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 

-GeniĢ tarım alanlarının varlığı 

-Tarım ürünlerinin çeĢitliliği 

-Hayvancılık faaliyetleri 

-EriĢilebilirlik 

-Tematik Ģenlikler (uçurtma 

Ģenliği) 

 

-Köy yerleĢme planlarının 

bulunmayıĢı  

-Yöre halkında giriĢimci ruha 

sahip üreticilerin olmayıĢı 

-Pazarlama sorunları 

-Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Alt yapı hizmetlerinin 

yetersizliği  

- YerleĢimin tarımsal turizme 

elveriĢli oluĢu 

-Yerel halkın olumlu turizm 

yaklaĢımı 

- Rüzgar sporları 

potansiyeline sahip 

olması(planör) 

-Ġlçe merkezine yakınlığı 

 

-Genç nüfusun sanayi 

kentlerine göç etmesi 

-Tarım ürünlerinin 

pazarlanma problemi 

 -Nadiren de olsa dere 

yatağından kaynakları sel 

olayları yaĢanması 

 

Tablo 8. Küçükyoncalı’ya iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 

-Tarımsal faaliyetler 

-Tarım ürünlerinin çeĢitliliği 

-Hayvancılık faaliyetleri 

-Orman varlığı 

-EriĢilebilirlik 

 -Altyapı sisteminin 

tamamlanmıĢ olması  

-KeĢkek Ģenliği 

-Geleneksel el sanatları 

-Pazarlama sorunları 

- Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Orman alanının yerleĢim 

sınırından uzakta olması ve 

yakacak kullanımı dıĢında 

yararlanılamayıĢı 

-Ġlçe merkezine yakınlığı 

- YerleĢimin tarımsal turizme 

elveriĢli oluĢu 

-YerleĢim dokusunda yöresel 

niteliklerin ve kültürel 

mirasın kaynak ve 

değerlerinin geliĢtirilebilir 

nitelikte olması 

-Tarım ürünlerinin 

pazarlanma problemi 

-YerleĢim içerisinden 

geçen derenin taĢkın riski 

-Yerel yönetimlerin yeterli 

destek sağlamaması 

 

 

Tablo 9. Ayvacık’a iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 
-GeniĢ orman alanları varlığı 

-Tıbbi-aromatik bitki varlığı ve 

dönemsel mantar toplayıcılığı 

-Doğa yürüyüĢleri ve kampçılık 

potansiyeli 

-Tarımsal faaliyetler 

-Tarım ürünlerinin çeĢitliliği 

-Hayvancılık faaliyetleri 

-Hayvan iĢletme çiftliklerinin 

varlığı 

-Köy yerleĢme planlarının 

bulunmayıĢı  

-Yöre halkında giriĢimci ruha 

sahip üreticilerin olmayıĢı 

-Pazarlama sorunları 

- Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-EriĢilebilirlik problemi 

-Altyapı sisteminin yetersiz 

olması 

-Doğal peyzaj değerlerinin 

korunuyor olması 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

-Ġstanbul’a su taĢıyan antik 

su kemeri kalıntılarının 

bulunması 

-Ġlçe merkezine yakınlığı 

 

-Sanayi kentlerine göç etmesi 

-Pazarlanma problemleri 

-Hayvancılık (iĢletme) 

kapasitesinin dıĢarıdan gelen 

(yerel halkın dıĢında) 

yatırımcılar tarafından 

kullanılması 

-Planlama yapılmadan 

gerçekleĢtirilecek 

ekoturizm faaliyetleri ile 

alanın bozulma riski 
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Tablo 10. Kavacık’a iliĢkin SWOT analizi 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 
-GeniĢ orman alanları varlığı 

-Doğa yürüyüĢleri ve kampçılık 

potansiyeli 

-Tarım ürünlerinin çeĢitliliği 

-Hayvancılık faaliyetleri 

-Tarihi öneme sahip su 

değirmeni ve mağaraların 

varlığı (Ekinli mağara, Asmalı 

mağara, Bostanlı mağara, 

Kalaslı mağara) 

-EriĢilebilirlik 

-Pazarlama sorunları 

-Birlik, kooperatif gibi 

oluĢumların eksikliği 

-Köy yerleĢme planlarının 

bulunmayıĢı  

-Altyapı sisteminin yetersiz 

olması 

-Doğal peyzaj değerlerinin 

korunuyor olması 

-Ekoturizme olan ilginin 

artması 

- Mağara turizmine uygun 

potansiyele sahip olması 

-Maddi getirisi yüksek 

Trüf mantarı yetiĢmesi 

-Akarsu çevresinin 

rekreasyon potansiyeline 

sahip olması 

- Sanayi kentlerine göç 

etmesi 

-Tarım ürünlerinin 

pazarlanma problemi 

-Planlama yapılmadan 

gerçekleĢtirilecek 

ekoturizm faaliyetleri ile 

alanın doğal yapısının 

bozulma riskinin olması, 

3.2. Kırsal YerleĢimlere ĠliĢkin Kırsal Kalkınma Odaklı Stratejilerin Belirlenmesi 

Alansal gözlem, literatür verileri, yerel halk görüĢmeleri ile mevcut tespit edilmiĢ ve SWOT analizi ile güçlü-zayıf 

yönler ile fırsat ve tehditler saptanmıĢtır. Yapılan bu analiz ve değerlendirmeler sonucunda stratejik hedef ve amaçlar 

belirlenmiĢtir. Bu aĢamada; "Turizm öncelikli kırsal kalkınma nasıl olmalıdır?" sorusuna yanıt aranmıĢtır. Bu 

kapsamda Saray ilçesi örnek alanlarına iliĢkin sürdürülebilir ve yaĢanılabilir turizm öncelikli kırsal kalkınma odaklı 6 

temel strateji öngörülmüĢtür. Her bir stratejiye yönelik amaç, stratejilerin uygulanmasına yönelik eylemler, sorumlu 

kiĢi ve kuruluĢlar ile gerçekleĢtirilmesi ön görülen zaman ayrıntılı bir biçimde çizelgeler Ģeklinde belirtilmiĢtir (Tablo 

11, Tablo 12). 

 

SONUÇ: 

 

GeçmiĢten bugüne kırsal alanlarda yaĢanan geliĢmeler ele alındığında kırsal kalkınmanın gerekliliği ve kırsal 

planlamanın önemi anlaĢılmaktadır. Aynı zamanda; kalkınma öncelikli planlarda; kırsal yerleĢimlerin özgün doğal ve 

sosyo-kültürel değerlerini  içeren  stratejilerin geliĢtirilmesi gerekliliği ortaya konmuĢtur. Bu çerçevede Saray Ġlçesi 

kırsal yerleĢimlerine iliĢkin yapılan çalıĢma kapsamında Ģu sonuçlara ulaĢılmıĢtır.  

 

 Kırsal yerleĢimlere iliĢkin mevcut durum değerlendirilmesi yapılarak, turizme kaynak teĢkil edebilecek ve 

kalkınmada fark yaratabilecek doğal ve sosyo-kültürel değerler belirlenmiĢtir.  Öyle ki; Saray ilçesi kırsal 

yerleĢimleri; tarihi öneme sahip yol izleri (Sultanlar Yolu), orman yapısı (Güngörmez, Bahçeköy, Safaalan), doğal 

bitki dokusu, tarihi öneme sahip su değirmeni ve mağaraların varlığı (Ekinli mağara, Asmalı mağara, Bostanlı 

mağara, Kalaslı mağara), mantar türleri, yerleĢim biçimi, folklorik değerleri ile; Trakya Vizyon Planı 2023 ve 

Tekirdağ Çevre Düzen Planı'nda ekolojik turizmin geliĢebileceği kırsal merkez  olarak önerilmiĢtir.  

 Her bir kırsal yerleĢime iliĢkin problem, potansiyel ve kısıtlayıcılar SWOT analizleri ile belirlenmiĢtir. SWOT 

analizlerine göre; yerleĢimlerin ortak noktaları; köy yerleĢme planlarının bulunmayıĢı ve kadastro çalıĢmalarının 

tamamlanmamıĢ olması, yöre halkında giriĢimci ruha sahip üreticilerin olmayıĢı, yerel ürünlerin ekonomik değere 

dönüĢtürülmesi için gerekli olan; birlik, kooperatif gibi oluĢumların eksikliği, geleneksel malzemelerle tasarlanmıĢ 

mimari karakterin yetersiz oluĢu olarak tespit edilmiĢtir. Genç nüfusun üretime katılmayıp sanayi kentlerine göç 

etmesi, tarım alanları ve tarım ve hayvancılıkla uğraĢan ailelerin azalması da ortak kısıtlayıcılar olarak 

görülmüĢtür. Seçilen alanların ortak güçlü yönleri ise geniĢ orman ve tarım alanlarının varlığı, tarım ürünlerinin 

çeĢitliliği ve yöresel ürünlerin üretimi olarak öne çıkmaktadır. Ekoturizme olan ilginin artması ve üst ölçek 

planlarda ekoturizme öncelik tanınması da fırsatlar arasında yer almıĢtır.  

 Kırsal yerleĢimlerin kalkınmasına yönelik ekoturizm öncelikli mekansal sosyal ve ekonomik anlamda 

geliĢtirilmesine dayalı 6 temel strateji geliĢtirilmiĢtir. Her bir stratejiye yönelik olarak da toplam 31 adet faaliyet 

ve faaliyetten sorumlu paydaĢ grubu ile gerçekleĢtirilme zamanı tanımlanmıĢtır. Aynı zamanda her bir stratejinin 

geliĢim yönü de (mekansal, sosyal ve ekonomik) tanımlanmıĢtır.   
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Tablo 11. Saray Ġlçesi Kırsal yerleĢimlerine iliĢkin Ekoturizm öncelikli Kırsal Kalkınma Stratejileri (Strateji 1, Strateji2, Strateji 3) (Orjinal) 

Strateji 1:  

Kırsal kalkınma odaklı sürdürülebilir 

geliĢiminin sağlanması 

GeliĢim Alanı Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Mekansal Çevre ve ġehircilik Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Tekirdağ BüyükĢehir 

Belediyesi, Trakya Kalkınma Ajansı, Saray Belediyesi, Köy Muhtarlıkları, 

Üniversite 

Orta-Uzun 

Amaç Alanda bütüncül olarak sürdürülebilir bir mekânsal geliĢimin sağlanması. 

 

Faaliyetler 

1. Köylere iliĢkin mekânsal planların yapılması 

2. Üst ölçek planlarda belirtilen hedefler ile alt ölçek planların eĢ güdümünün sağlanması 

3. Turizme yönelik özel amaçlı eylem planlarının hazırlanması 

4.Planlama, tasarım, yönetim ve uygulama süreçlerinde sürdürülebilir bir kırsal kalkınma yaklaĢımının temel alınması 

Strateji 2: 

Kırsal turizme yönelik imajın yaratılması 

GeliĢim Alanı Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Mekansal 

Sosyal  

Ekonomik 

Tekirdağ Valiliği, Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi, Tekirdağ Ġl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü, Saray Kaymakamlığı, Saray Belediye BaĢkanlığı, Saray Orman 

ĠĢletme ġefliği, Saray Ġlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, Trakya 

Kalkınma Ajansı, Üniversite , Özel Sektör, Sivil Toplum KuruluĢları, Muhtarlıklar  

Kısa-Orta 

Amaç Seçilen yerleĢimlerin bölgesel, ülke geneli ve uluslararası düzeyde tanınabilirliğini sağlayacak tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin gerçekleĢtirilerek 

markalaĢmanın sağlanması 

Faaliyetler 1. Kırsal turizm uygulanacak köylerin tanıtımına yönelik broĢür, cd, rehber gibi dokümanların hazırlanması ve internet ortamında sunulması 

2. Tarihi yol izlerinin canlandırılması  (Kavacık, Saray, Küçükyoncalı, Safaalan yerleĢimlerden geçen tarihi öneme sahip Sultanlar yolu)  

3. Geleneksel yaĢam kültürüne yönelik değerlerin ön plana çıkarılması (Yöre kadınlarının el iĢleri, ağaç iĢçiliği vb.) 

4. Yöresel mutfak (KeĢkek, sızdırma höĢmerim, küllü mısır, sütlü Türk kahvesi, gül Ģurubu, üzüm Ģırası, kuskus) kültürünün canlandırılması  

5. Yöresel ürünlerin markalaĢmasının sağlanması  (Güngörmez, Safaalan, Bahçeköy'de manda yoğurdu, peynir, Ayvacık, Kavacık, Güngörmez'de bulunan 

mantar çeĢitleri, Safaalan kirazı) 

6. Yöresel ürünlerin çeĢitli yarıĢma ve müsabakalarla ön plana çıkarılması 

Strateji 3:  
Yöresel ürünlerin tarımsal turizm kapsamında 

değerlendirilmesi 

GeliĢim Alanı Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Sosyal  

Ekonomik 

Valilik, Saray belediyesi, Saray Ġlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, 

Saray Orman ĠĢletme ġefliği, Yerel Halk, Muhtarlıklar 

Kısa-Orta 

Amaç Yöresel ürünlerin tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin gerçekleĢtirilerek farklı amaç ve alanlarda kullanımının sağlanması 

Faaliyetler 1.Mantar üretimi (Güngörmez, Safaalan, Ayvacık, Kavacık) ve turizm amaçlı kullanımı 

2. Organik bal üretimi (Bahçeköy, Safaalan) ve turizm amaçlı kullanımı 

3. Yerel hayvansal ürünlerin turizm amaçlı kullanımı (peynir,yoğurt ve tereyağı yapımı, bal iĢleme) 

4. Hayvansal üretim amaçlı iĢletmelerin turizm amaçlı kullanımı 

5. Tıbbi aromatik bitkilerin  üretimi ve turizm amaçlı kullanımı 

6. Tarımsal amaçlı üretilen ürünlerin yöresel pazarlarda ve yol kenarı stantlarında satıĢ ve pazarlama olanaklarının geliĢtirilmesi 

7. Tarımsal ürünlere yönelik festival ve Ģenliklerin teĢvik edilmesi  (Güngörmez manda ve mantar festivali, Safaalan kiraz festivali) 
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Tablo 12. Saray Ġlçesi Kırsal yerleĢimlerine iliĢkin Ekoturizm öncelikli Kırsal Kalkınma Stratejileri (Strateji 4, Strateji 5, Strateji 6) (Orjinal) 
Strateji 4 

Kırsal turizme yönelik pazarlama 

olanaklarının geliĢtirilmesi 

GeliĢim Alanı Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Sosyal  

Ekonomik 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi (Kültür ve Sosyal ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı, Tarımsal Hizmetler 

Dairesi BaĢkanlığı), Saray Belediye BaĢkanlığı, Saray Ġlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü, Özel Sektör, Köy Muhtarlıkları, Yerel Halk  

Kısa-Orta 

Amaç Yöresel ürünlerin satıĢ ve pazarlama potansiyeli üzerine araĢtırmalar yapılarak mevcut pazarın geniĢletilmesi ve kırsal turizm kapsamında pazarlama 

olanaklarının geliĢtirilmesinin sağlaması 

Faaliyetler 1. Hayvansal ürünlere yönelik ürünlerin iĢlenmesi ve değerlendirilmesi için kooperatiflerin teĢvik edilmesi 

2. Yöresel ürünlerin yerel pazarlarda satıĢının sağlanması  

3. Geleneksel el sanatlarının canlandırılması (hasır ve kilim dokumacılığı, ağaç iĢçiliği, kilim dokumacılığı) 

Strateji 5:  
Kırsal turizme yönelik farkındalığın 

arttırılması 

GeliĢim Alanı Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Sosyal  

 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi, Saray Belediye BaĢkanlığı, Saray Ġlçe Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü, Saray Kaymakamlığı, Trakya Kalkınma Ajansı, Üniversiteler 

Kısa-Orta 

Amaç Kırsal kalkınmayı sağlayacak en önemli unsurlardan biri olan kırsal turizmin yöre halkına tanıtılarak gerekliliği ve getirileri hakkında bilgilendirme 

çalıĢmalarının yapılması 

Faaliyetler 1. Yöre halkına yönelik turizm odaklı farkındalık eğitimleri verilmesi 

2. Pazarlama ve sunum tekniklerine yönelik yöre halkına turizm odaklı eğitimler verilmesi 

3. Turizme yönelik alan tanıtıcı rehberlik eğitimleri verilmesi  

4. Tarımsal ve organik ürün yetiĢtirmeye yönelik eğitimler verilmesi 

 5. Rehberlik ve sunum tekniklerine yönelik eğitimler verilmesi  

Strateji 6: 

Kırsal turizme yönelik aktivite olanaklarının 

geliĢtirilmesi 

GeliĢim 

Alanı 

Sorumlu KuruluĢlar Süre 

Mekansal 

Sosyal  

Ekonomik 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi (Etüt ve Projeler Dairesi BaĢkanlığı) Tekirdağ 

Valiliği(il planlama ve koordinasyon müdürlüğü), Tekirdağ Ġl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü(Kültür ve Turizm Ģubeleri), Orman Genel Müdürlüğü, Saray 

Kaymakamlığı, Saray Belediye BaĢkanlığı, Sivil Toplum KuruluĢları, Muhtarlıklar 

Kısa-orta 

Amaç Turizm potansiyeli bulunan kırsal yerleĢimleri ön plana çıkarmak ve turistler için çekim merkezi oluĢturmak hedefiyle aktivite olanaklarının 

geliĢtirilmesidir. 

 

Faaliyetler 

1. Kamp ve piknik alanlarının oluĢturulması (Güngörmez, Bahçeköy, Safaalan, Ayvacık, Kavacık) 

2. Tematik doğa yürüyüĢ alanlarının yaratılması (Kavacık, Saray, Küçükyoncalı, Safaalan) 

3. Doğa fotoğrafçılığına yönelik vista noktalarının oluĢturulması (Güngörmez, Bahçeköy, Safaalan, Ayvacık, Kavacık, Küçükyoncalı, Edirköy, Kadıköy) 

4. Geleneksel köy evlerinin ve çiftliklerin konaklama amaçlı kullanımına olanak sağlanması (Güngörmez, Bahçeköy, Safaalan) 

5. Yöresel yemekler ile tarımsal ve orman ürünlerinin (manda yoğurdu, mantar, ıhlamur, böğürtlen, kızılcık vb.) ziyaretçilere sunulması 

6. El sanatlarının turizmde kullanılması (Edirköy'de hasır ve kilim dokumacılığı, Safaalan, Bahçeköy'de ağaç iĢçiliği, Küçükyoncalı'da kilim 

dokumacılığı) 
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ÇalıĢma kapsamında belirlenen stratejiler; üst ölçek planlarda öngörülen hedeflerle paralel olarak, kırsal kalkınmada 

doğal ve sosyokültürel kaynak kullanımı ve mevcut potansiyellerin etkin kullanımını sağlayacaktır. Bununla birlikte 

her bir stratejiye iliĢkin geliĢtirilen faaliyetler kırsal yerleĢimler için; mekansal, sosyal ve ekonomik açıdan faydalar 

sağlayacak olup, yaĢam kalitesini de geliĢtirecektir. 

 

Etik Standart ile Uyumluluk 

Çıkar ÇatıĢması: Yazarlar herhangi bir çıkar çatıĢmasının olmadığını beyan eder. 

Etik Kurul Ġzni: Bu çalıĢma için etik kurul iznine gerek yoktur. 

Finansal Destek: Yoktur 

 

TeĢekkür: NKUBAP.08.YL.18.143 numaralı projemize destek olduklarından dolayı, Tekirdağ Namık Kemal 

Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma Projeleri Koordinatörlüğü'ne teĢekkür ederiz. 
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